Votação do Projeto de Lei nº 038/2025-Executivo Municipal- Altera o Artigo 2º da 

Lei nº 821/2015 e dá outras providências; VIII - 2ª Discussão e Votação do Projeto 

de Lei nº 039/2025-Executivo Municipal- Aprova autorização de abertura de Crédito 

Especial, no valor total de R$ 4.799.471,62 (Quatro milhões, setecentos e noventa e 

nove mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos) por Excesso 

de Arrecadação, Superávit e Anulação Orçamentária e da Outras Providências; IX-

Discussão e Votação Única do Veto Total a Lei nº 1189/2025 que “ Dispõe sobre a 

Instalação de Quebra-Molas nas Vias Públicas”.